
Informace k zařazování dětí do programů ŠVP 3in – tvořivé třídy a Montessori 
svět 
 
Ve školním roce 2022/23 předpokládáme otevření celkem tří prvních tříd po cca 20 
dětech a to v návaznosti na celkovou kapacitu školy (530 žáků), která je bohužel 
limitující pro případné přijetí více prvňáčků.  
 
V případě zájmu rodičů budou otevřeny dvě třídy s programem podle vzdělávacího 
programu ŠVP 3in – tzv. tvořivé třídy (tzn. s uplatněním metod činnostního učení) a 
jedna třída se vzdělávacím programem Montessori svět (děti zde budou zařazeny do 
tzv. trojročí).  
 
Principy přijímacího řízení do 1. ročníku: 

 
1. V rámci přijímacího řízení budou přijímáni žáci do 1. roč. podle kritérií 

jednotných ve školách Prahy 7 bez ohledu na projevený zájem o program ŠVP 3in – 
tvořivé třídy nebo Montessori svět (podle ustanovení § 165 odst. 2 písm. e) zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením 
§ 46 téhož zákona). 

 

2. V případě, že rodiče v rámci zápisu projeví prioritní zájem o alternativní 
program montessori a zájem bude převyšovat kapacitu trojročí, to je cca 20 dětí, 
bude vnitřním opatřením ředitele školy provedeno zařazení dětí přijatých 
k základnímu vzdělávání na naši školu a nastupujících ve školním roce 2022/23 do 1. 
ročníku do programu montessori podle následujících kritérií s touto bodovou váhou: 

 
Trvalý pobyt dítěte ve spádové oblasti školy a sourozenec    9 bodů 
Trvalý pobyt ve spád. oblasti školy a dítě zaměstnance ve škole 8 bodů 
Trvalý pobyt dítěte ve spádové oblasti školy                           7 bodů 
Trvalý pobyt v Praze 7 a sourozenec ve škole    6 bodů 
Trvalý pobyt v Praze 7       5 bodů 
Trvalý pobyt v HMP a sourozenec ve škole    4 bodů 
Trvalý pobyt v HMP                                                       3 body 
Trvalý pobyt mimo Prahu a sourozenec ve škole   2 body 
Trvalý pobyt mimo Prahu                                             1 bod 

  
V případě rovnosti bodů proběhne losování. 

 
Další informace: 

   
Zájem o program montessori projeví zákonní zástupci písemně u zápisu. 
 
Kritérium přednostního přijímání sourozence uplatňujeme v návaznosti na záměr školy posilovat 
rodinné vazby a uplatňovat prorodinnou politiku, která napomáhá sladění pracovního a rodinného 
života a posilování sourozeneckých vazeb. 
Za sourozence se pro účely zařazení dětí do alternativního vzdělávacího programu se považují mimo 
pokrevních sourozenců i děti pokrevně sdílející pouze jednoho rodiče, tzv. polorodí sourozenci a děti, 
které pokrevně spřízněné nejsou, pokud vyrůstají v jedné rodině, a to buď na základě rozhodnutí o 
osvojení, z důvodu pěstounské péče či jiné formy péče o dítě nebo z toho důvodu, že spolu jejich 
rodiče žijí jako partneři. 
Zájemci o program montessori, kteří požádají pro příští školní rok o odklad školní docházky, nebudou 

zařazeni do okruhu zájemců o tento alternativní program. 

 

V Praze dne 22. 2. 2022     Mgr. Tomáš Komrska, ředitel školy 

Č.j.: 12/2022 

 


